
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE  AREA 1 – FINANZIARIA – PERSONALE –
DEMOGRAFICO – SERVIZI SOCIALI – TRIBUTI

Ufficio
del 29-10-2018   N.142

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
(ART 107 DEL D.LGS. 267/2000)

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale N.5 del 24/04/2018, con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione triennale 2018-2020;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale N.32 del 06/04/2018, con la quale è
stato approvato il DUP (documento unico di programmazione) 2018-2020,
strumento di programmazione che permette la guida strategica ed operativa
dell’ente, attraverso la previsione di obiettivi, risorse e responsabilità di gestione
di obiettivi, risorse e responsabilità di gestione;

VISTO l’art.3 comma 5 D.Lgs n. 267/2000 che così recita: “… I Comuni e le

Province   svolgono le loro funzioni anche attraverso le attività che possono

essere adeguatamente esercitate dall’autonoma iniziativa dei cittadini e delle

N.  327 del Registro generale

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTAZIONE  PROGETTO REGIONE TE-
LAZIO PER LA TERZA ETA'



loro formazioni sociali”;

CONSIDERATO che La Regione Lazio opera, in particolare nei confronti della

popolazione anziana, integrando le attività di socializzazione dei centri anziani,

coerentemente con le politiche regionali “Progetto Regione TE – Lazio per la

Terza Età”, con un contributo una tantum da destinare ai distretti socio sanitari

così come individuati dalla Deliberazione della Giunta regionale n.660/2017

(esclusa Roma Capitale), e ai Municipi di Roma Capitale;

CONSIDERATO, inoltre, che per favorire la permanenza della vitalità dei

Piccoli Comuni (con popolazione inferiore ai 5000 abitanti), e la loro capacità

d’inclusione sociale degli anziani, la Regione Lazio, favorisce agli stessi piccoli

comuni la possibilità di organizzare eventi ed altre iniziative a favore della

popolazione anziana, attraverso l’erogazione di un contributo specifico;

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 812 del 29/11/2017 avente ad

oggetto: “Valorizzazione delle politiche attive a favore degli anziani. Contributo

ai Distretti socio sanitari di cui alla DGR 660/2017 (esclusa Roma  Capitale),  ai

Municipi  di  Roma  Capitale  e  ai  Comuni  con  popolazione  inferiore  ai

5.000  abitanti. Autorizzazione alla spesa di euro 2.535.000,00 sul capitolo H

41906 esercizio finanziario 2017.”   Pertanto con la medesima è stato stanziato

un contributo di € 5.000,00 al Comune di Micigliano come riportato nell’allegato

C della medesima deliberazione.

CONSIDERATO CHE il Comune di Micigliano ha approvato le seguenti attività:

DELIBERA GITA DETERMINA FATTURA MANDATO  SPESA

N.39 DEL
08.06.2018

 CAPODIMONTE N. 88 DEL
21-06-2018
ROSSI BUS
SPA

 647 DEL
15-06-2018

N. 319 DEL
22-06-2018

  €858,00

N. 98 DEL
04-07-2018
RHOMA SRL

475 DEL
26.06.2018

N.  550 DEL
25-10-2018

 €1.040,00

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 142 del 29-10-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



N.53 DEL
31.08.2018 NAPOLI

N. 132 DEL
01-10-2018
ROSI BUS SPA

938 DEL
18.09.2018

N. 480 DEL
01.10.2018

 €1.485,00

N. 134 DEL
01-10-2018 AL
TERRAZZO
SAS DI
MOCCIA
ROBERTO

1 DEL
20.092018

N. 479 DEL
01.10.2018

€ 1.430,00

COSTO
BICGLIETTI
MONASTERO
SANTA
CHIARA

€ 187,00

TOTALE €
5.000,00

RITENUTO di dover approvare il rendiconto per le spese sopra esplicitate;

VISTO il vigente regolamento comunale sui contratti;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 recante:”Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento
degli enti locali” e s.m.i ;

TUTTO CIO’ PREMESSO:

                                                                   DETERMINA

Le premesse in narrativa formano parte integrante e sostanziale del
presente atto;
Di dare atto che la spesa risulta imputata al cap 5710 codice di bilancio
12.03-1.03.02.99.999 del corrente bilancio di previsione triennale
2018-2020, approvato con deliberazione di consiglio comunale n. 5 del
24/04/2018;
Di dover approvare il rendiconto per le attività sopra espicitate;
Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio di questo Ente;

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 142 del 29-10-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Di trasmettere il presente atto al Responsabile della Trasparenza per i
provvedimenti di competenza;
Di provvedere altresì alla pubblicazione e alla relativa trasmissione agli
organi competenti ai sensi di quanto previsto dalla legge 190/2012 e dal
D.Lgs. n. 33/2013;

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 142 del 29-10-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio
F.to       Micigliano 29-10-2018

 FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari

TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 29-10-2018 al 13-11-2018.
469
Micigliano, li 14-11-2018

 IL messo Comunale
    F.to Borseti Loretana

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 142 del 29-10-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI MICIGLIANO


